Ніжинського педагогічного інституту професійної освіти для підготовки

вчителів-предметників [34, c. 200 – 205].

Вже починаючи з 1920 р. відбувається вступ дівчат до Ніжинської вищої

школи [34, с. 206].

Першою студенткою, яка переступила поріг інституту стала Олена

Левковцева. Вона народилася 10 (22) грудня 1900 р. на Чернігівщині в селі

Свидовець Козелецького повіту. Дівчина походила з простої селянської сім'ї. Її

батьки були вчителями [9, арк. 2].